


Proponente				Projeto:			Empresa / CNPJ:									
Prefeitura Municipal dos Palmares-PE				OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E OU ARQUITETURA PARA RECUPERAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO DISTRITO DE SANTO ANTÔNIO DOS PALMARES - MUNICÍPIO DE PALMARES/PE COM A CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO EM ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (META 04), EM CUMPRIMENTO AO SIAF PROC. Nº59052.0157782023-55 DA SECRETARIA NACIONAL PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL						MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ 44.369.249/0001-44						
Responsável Técnico (Fiscalização):				Endereço:			Processo Administrativo:		DATA DO BM					BM		
VIÓRIA CORTE - CREA-PE: 181840962-3				Distrito de Santo Antônio - Palmares-PE			018/2023		22/02/2024							
RUA:				BDI	DATA DA OS	N. do Contrato	Licitação Tipo	Número	Valor Cont.	Valor Medição	SALDO		2			
				25,00%	07/12/2023	018/2023	TP 007/2023	044/2023	R\$ 396.095,09	R\$ 134.917,36	R\$ 105.260,86					
													PERÍODO DE EXECUÇÃO: 20/01/2024 A 22/02/2024			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	QUANTIDADE (FÍSICO)			VALORES (R\$) (FINANCEIRO)			%			
				SEM BDI	COM BDI		Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado	Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado				
1	CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO					R\$ 396.095,09					R\$ 155.916,87	R\$ 134.917,36	R\$ 290.834,23	73,43%		
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	R\$ 365,87	R\$ 457,33	R\$ 1.371,99	3,00		3,00	R\$ 1.371,99	R\$ -	R\$ 1.371,99	100,00%			
1.2	MOVIMENTO DE TERRA															
1.2.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M E ATÉ 3,0 M(MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	379,50	R\$ 5,97	R\$ 7,46	R\$ 2.831,07	121,50	89,28	210,78	R\$ 906,39	R\$ 666,03	R\$ 1.572,42	55,54%			
1.3	MURO DE ARRIMO															
1.3.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	122,47	R\$ 79,53	R\$ 99,41	R\$ 12.174,74	16,32		16,32	R\$ 1.622,37	R\$ -	R\$ 1.622,37	13,33%			
1.3.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	241,50	R\$ 30,34	R\$ 37,92	R\$ 9.157,68	36,00	37,20	73,20	R\$ 1.365,12	R\$ 1.410,62	R\$ 2.775,74	30,31%			
1.3.3	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	442,75	R\$ 669,56	R\$ 836,95	R\$ 370.559,60	180,00	158,72	338,72	R\$ 150.651,00	R\$ 132.840,70	R\$ 283.491,70	76,50%			
TOTAL						R\$ 396.095,09				R\$ 155.916,87	R\$ 134.917,36	R\$ 290.834,23	73,43%			

FLÁVIO MANOEL DA SILVA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

VITÓRIA CORTE
FISCAL DE OBRA

MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
EMPRESA